

Garanzia di protezione e riservatezza dei dati personali ai sensi dell'art. 12 e seguenti del Regolamento UE 679/2016

Ai sensi del nuovo Regolamento 679/2016, in ossequio al principio di responsabilizzazione, qualsiasi trattamento di dati personali deve essere lecito, corretto e trasparente. Tali principi implicano che l'interessato sia informato dell'esistenza dello stesso, delle sue finalità e dei diritti che può esercitare. In questa prospettiva, il Comune di Campi Bisenzio, quale Titolare del trattamento, fornisce all'interessato le informazioni necessarie ad assicurare un uso corretto, in ossequio al principio di responsabilizzazione.

Vi preghiamo, in questa ottica, di prendere visione della seguente informativa.

Finalità del trattamento

I dati personali riferiti all'interessato o presso questo raccolti, saranno utilizzati per finalità di natura istituzionale e pubblicistica ed in particolare nell'ambito della procedura relativa all'espletamento della prova orale in modalità da remoto del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 26 posti di categoria D - profilo professionale di area amministrativo-contabile, per i Comuni di Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa.

Base giuridica

Il trattamento dei dati personali è lecito in base all'art. 6, par.1, lett. c) ed e) del Regolamento UE 679/2016 e, per quanto concerne il trattamento delle immagini, in base all'art.6, par.1, lett. a).

Modalità del trattamento

La prova si svolgerà in modalità videoconferenza e precisamente attraverso la piattaforma Zoom. Il trattamento dei dati è eseguito attraverso strumenti informatici e/o supporti cartacei, ad opera di soggetti debitamente autorizzati e impegnati alla riservatezza, con logiche correlate alle finalità e comunque in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati. I dati raccolti non saranno oggetto di divulgazione e di diffusione a terzi ai sensi di legge.

Con riferimento specifico alla ripresa audiovisiva, ciascun candidato rilascerà verbalmente, su richiesta dell'operatore comunale (moderatore) e prima dell'inizio della prova, il consenso al trattamento dei dati; per gli spettatori, invece, che decideranno di assistere alla prova di un candidato, l'ingresso nell'aula virtuale zoom equivale a manifestazione di volontà informata ed inequivocabile alla ripresa.

Qualora uno spettatore non volesse essere ripreso, dovrà, conseguentemente, non fare ingresso nell'aula.

Il conferimento dei dati da parte degli interessati ha natura obbligatoria ed il mancato rilascio del consenso non consentirà l'espletamento della prova.

Comunicazione

I dati personali potranno essere comunicati a soggetti terzi a noi conosciuti solo ed esclusivamente per le finalità suddette ed, in special modo, ove il Titolare del trattamento sia interessato da istanze di accesso agli atti, nelle forme ex lege previste.

Tempi di conservazione

I dati personali degli interessati saranno conservati per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della prova orale di concorso e all'adempimento degli obblighi connessi a tale procedura; in ogni caso, a norma di legge vigente per le Pubbliche Amministrazioni e gli Enti Locali e nel rispetto del Manuale di gestione del protocollo informatico, dei flussi documentali e degli archivi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 15 marzo 2016.

Diritti dell'interessato

Ai sensi nella normativa vigente, l'interessato potrà far valere i propri diritti verso il Titolare del trattamento, come espressi dal Regolamento 679/2016, ossia: - Diritto di accesso (art. 15); - Diritto di rettifica (art. 16); - Diritto alla cancellazione (art. 17); - Diritto di limitazione del trattamento (art. 18); - Diritto alla portabilità del dato (art. 20); - Diritto di opposizione al trattamento (art. 21); - Diritto di revoca del consenso; - Diritto di proporre reclamo all'autorità di controllo. Per maggiori informazioni, in relazione ai diritti dell'interessato e alle modalità di esercizio di detti diritti, si prega di prendere visione della procedura dei diritti dell'interessato sul sito web istituzionale nella sezione privacy, raggiungibile dalla pagina iniziale.

Titolare, Responsabile della Protezione dei Dati personali e comunicazioni privacy

Il Titolare del trattamento è il Comune di Campi Bisenzio. Il Comune di Campi Bisenzio ha l'obbligo di dotarsi di un Data Protection Officer o Responsabile della protezione dei Dati personali (RPD). Tale figura è stata debitamente nominata e i suoi riferimenti sono disponibili sul sito web istituzionale nella sezione privacy, raggiungibile dalla pagina iniziale. Ai sensi degli articoli sopra riportati del Regolamento UE 2016/679, il Titolare può essere contattato all'indirizzo email privacy@comune.campi-bisenzio.fi.it e il RPD all'indirizzo email rpd@comune.campi-bisenzio.fi.it

Per saperne di più http://www.comune.campi-bisenzio.fi.it/privacy

La presente informativa è sottoscritta dal Segretario Generale del Comune di Campi Bisenzio, in qualità di Responsabile del trattamento interno al Comune di Campi Bisenzio, nominato con Decreto sindacale n. 23 del 25/11/2020 dal Titolare del trattamento dei dati personali dell'Ente Comune di Campi Bisenzio, con sede in Campi Bisenzio, Piazza Dante 36, codice fiscale 80016750483, nonché nella qualità di Presidente della Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 26 posti di categoria D - profilo professionale di area amministrativo-contabile, per i Comuni di Campi Bisenzio, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto Fiorentino, Signa, come da determinazione dello stesso Segretario Generale n. 1135 del 22/12/2020.

Il Responsabile del Trattamento Dott.ssa Grazia Razzino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"